ПРИКАЗ

от  27.08.2021 № 155-у

«О создании и утверждении состава Службы примирения, утверждении

плана работы Службы примирения на 2021 – 2022 учебный год»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации, согласно письму с

рекомендациями Министерства образования и науки Российской федерации

по организации Школьной службы примирения в образовательных

организациях от 18 декабря 2015 года №07-4317, в целях распространения

восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и

построению конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить состав Службы примирения на 2021 – 2022

учебный год в следующем составе:

- Куратор - Смирнова Е.В. учитель русского языка и литературы;

- Члены - Сюков Михаил – ученик 8Г класса; Филатова Дарья –

ученица 8Г класса; Евсигнеева Ярослава – ученица 8А класса; Колбанов

Вадим – ученица 8А класса;

2. Утвердить план работы Службы примирения на 2021 – 2022

учебный год (Приложение 1);

3. Смирновой Е.В., куратору Службы примирения, осуществлять

взаимодействие Службы примирения и Совета профилактики

правонарушений и употребления психоактивных веществ для решения

конфликтных ситуаций в школе в рамках образовательного

пространства на основе восстановительного подхода;

4. Службе примирения руководствоваться Положением о школьной

службе примирения и действующим законодательством РФ по

профилактике правонарушений;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Соснину Н.Э.

Директор __________ /Копытин С.Ю.

		2023-04-24T11:50:36+0400
	00bcf0feca7f007319
	Копытин С.Ю. ГБОУ СО "ЛАП № 135 (Базовая школа РАН)"